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市町村名

行橋市

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税

7,373,631 30.0 7,080,884 29.9 △ 4.0 7,391,836 30.0 4.4 7,338,064 27.4 △ 0.7 7,443,380 27.1 1.4

 地 方 譲 与 税

232,096 0.9 227,461 1.0 △ 2.0 224,703 0.9 △ 1.2 208,029 0.8 △ 7.4 199,075 0.7 △ 4.3

 地方消費税交付金

657,331 2.7 656,202 2.8 △ 0.2 641,114 2.6 △ 2.3 637,934 2.4 △ 0.5 632,497 2.3 △ 0.9

歳  地 方 交 付 税

4,221,853 17.2 4,914,613 20.7 16.4 5,164,873 20.9 5.1 5,072,256 18.9 △ 1.8 4,801,666 17.5 △ 5.3

 分担金・負担金

273,089 1.1 296,476 1.2 8.6 323,716 1.3 9.2 330,478 1.2 2.1 353,149 1.3 6.9

 使用料・手数料

853,965 3.5 866,583 3.7 1.5 869,165 3.5 0.3 868,907 3.2 0.0 881,313 3.2 1.4

 国 庫 支 出 金

6,005,699 24.5 5,087,315 21.4 △ 15.3 5,463,582 22.1 7.4 6,202,114 23.2 13.5 6,886,704 25.1 11.0

 県  支  出  金

1,548,071 6.3 1,686,146 7.1 8.9 1,745,653 7.1 3.5 1,830,649 6.8 4.9 2,050,130 7.5 12.0

 財  産  収  入

54,385 0.2 26,249 0.1 △ 51.7 61,046 0.2 132.6 180,091 0.7 195.0 41,761 0.2 △ 76.8

 繰    入    金

748,617 3.0 30,168 0.1 △ 96.0 35,233 0.1 16.8 275,144 1.0 680.9 567,513 2.1 106.3

 繰    越    金

290,826 1.2 296,898 1.3 2.1 333,731 1.4 12.4 225,517 0.8 △ 32.4 636,544 2.3 182.3

 諸    収    入

470,238 1.9 472,996 2.0 0.6 626,956 2.5 32.5 760,937 2.8 21.4 643,710 2.3 △ 15.4

入  地    方    債

1,450,232 5.9 1,694,006 7.1 16.8 1,475,069 6.0 △ 12.9 2,566,606 9.6 74.0 1,959,723 7.1 △ 23.6

　　うち臨時財政対策債１

 うち臨時財政対策債

850,932 3.5 1,343,406 5.7 57.9 1,149,869 4.7 △ 14.4 1,142,206 4.3 △ 0.7 1,162,823 4.2 1.8

 そ    の    他

376,322 1.5 383,947 1.6 2.0 320,722 1.3 △ 16.5 281,119 1.0 △ 12.3 332,053 1.2 18.1

 歳  入  合  計

24,556,355 100.0 23,719,944 100.0 △ 3.4 24,677,399 100.0 4.0 26,777,845 100.0 8.5 27,429,218 100.0 2.4

    うち一般財源等  うち一般財源等

15,872,812 64.6 15,727,110 66.3 △ 0.9 16,070,128 65.1 2.2 16,061,814 60.0 △ 0.1 16,296,130 59.4 1.5

    うち経常一財等　うち経常一財等

12,176,142 49.6 12,535,666 52.8 3.0 13,052,161 52.9 4.1 12,855,956 48.0 △ 1.5 12,793,629 46.6 △ 0.5

    人    件    費人    件    費

4,324,650 17.8 3,840,570 16.4 △ 11.2 3,686,343 15.2 △ 4.0 3,664,804 14.1 △ 0.6 3,743,690 14.1 2.2

    扶    助    費扶    助    費

5,848,799 24.1 7,215,651 30.9 23.4 7,577,066 31.2 5.0 7,643,720 29.5 0.9 7,673,513 28.8 0.4

    公    債    費公    債    費

2,159,464 8.9 2,029,303 8.7 △ 6.0 1,831,017 7.5 △ 9.8 1,748,530 6.7 △ 4.5 1,718,341 6.5 △ 1.7

歳  義務的経費計

12,332,913 50.8 13,085,524 56.0 6.1 13,094,426 53.9 0.1 13,057,054 50.3 △ 0.3 13,135,544 49.4 0.6

    普通建設事業費普通建設事業費

3,060,097 12.6 2,313,731 9.9 △ 24.4 2,587,817 10.6 11.8 5,057,132 19.5 95.4 5,248,240 19.7 3.8

      うち単独事業費　うち単独事業費

1,560,944 6.4 1,356,599 5.8 △ 13.1 1,385,908 5.7 2.2 1,742,515 6.7 25.7 2,021,740 7.6 16.0

    災害復旧事業費災害復旧事業費

65,673 0.3 114,755 0.5 74.7 23,093 0.1 △ 79.9 64,583 0.2 179.7 29,267 0.1 △ 54.7

    失業対策事業費失業対策事業費

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計

3,125,770 12.9 2,428,486 10.4 △ 22.3 2,610,910 10.7 7.5 5,121,715 19.7 96.2 5,277,507 19.8 3.0

 物    件    費

2,307,860 9.5 2,470,270 10.6 7.0 2,607,372 10.7 5.6 2,564,152 9.9 △ 1.7 2,682,445 10.1 4.6

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

建制番号

  (単位:千円、％)

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２３年 度 平 成 ２４年 度 平 成 ２５ 年 度

  区　　　　分

平 成 ２１ 年 度

 維 持 補 修 費

251,338 1.0 242,482 1.0 △ 3.5 268,930 1.1 10.9 276,894 1.1 3.0 220,776 0.8 △ 20.3

 補  助  費  等

2,927,213 12.1 1,657,427 7.1 △ 43.4 1,586,147 6.5 △ 4.3 1,595,815 6.1 0.6 1,673,611 6.3 4.9

    うち一組負担金　うち一組負担金

924,253 3.8 847,717 3.6 △ 8.3 854,815 3.5 0.8 838,235 3.2 △ 1.9 890,281 3.3 6.2

出  繰    出    金

2,260,135 9.3 2,355,741 10.1 4.2 2,515,710 10.3 6.8 2,521,666 9.7 0.2 2,590,729 9.7 2.7

 積    立    金

864,718 3.6 959,339 4.1 10.9 1,381,868 5.7 44.0 557,104 2.1 △ 59.7 786,351 3.0 41.1

 投資･出資･貸付金

189,510 0.8 186,944 0.8 △ 1.4 245,281 1.0 31.2 254,080 1.0 3.6 240,700 0.9 △ 5.3

 前年度繰上充用金

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計

24,259,457 100.0 23,386,213 100.0 △ 3.6 24,310,644 100.0 4.0 25,948,480 100.0 6.7 26,607,663 100.0 2.5

 形  式  収  支

296,898 333,731 366,755 829,365 821,555

 実  質  収  支

182,168 289,804 282,475 385,925 714,352

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率

 標 準 財 政 規 模

13,272,159 2.7 13,260,481 △ 0.1 13,514,256 1.9 13,599,941 0.6

 財 政 力 指 数

0.63

△ 0.03

0.60

△ 0.03

0.58

△ 0.02

0.59 0.01

 実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率

9.1 △ 1.5 8.0 △ 1.1 7.1 △ 0.9 6.4 △ 0.7

 将来負担比率

49.6

△ 13.1

10.8

△ 38.8

3.1 △ 7.7 0.6 △ 2.5

 経 常 収 支 比 率

87.0 △ 6.2 83.7 △ 3.3 85.1 1.4 88.1 3.0

 積立基金現在高

6,901,936 16.0 8,266,443 19.8 8,726,311 5.6 9,167,712 5.1

    財調基金現在高財政調整基金

2,006,154 4.9 2,413,731 20.3 2,650,188 9.8 3,408,157 28.6

    減債基金現在高減債基金

118,232 783.8 356,678 201.7 365,081 2.4 366,272 0.3

    特目基金現在高

その他特定目的基金

4,777,550 18.7 5,496,034 15.0 5,711,042 3.9 5,393,283 △ 5.6

 地方債現在高

15,884,167 △ 0.4 15,781,538 △ 0.6 16,836,672 6.7 17,308,271 2.8

　　うち臨時財政対策債２

 うち臨時財政対策債

6,576,565 18.8 7,401,564 12.5 8,149,740 10.1 8,857,385 8.7

 税徴収率(合計)

98.1 0.4 98.4 0.3 98.5 0.1 98.5 0.0

 税徴収率(市町村民税)

98.5 0.5 98.8 0.3 98.9 0.1 98.8 △ 0.1

 税徴収率(固定資産税)

97.6 0.6 97.8 0.2 97.9 0.1 98.0 0.1

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

12 行橋市

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 地    方    税 7,374 7,081 7,392 7,338 7,443  人    件    費 4,325 3,841 3,686 3,665 3,744

 地 方 交 付 税 4,222 4,915 5,165 5,072 4,802  扶    助    費 5,849 7,216 7,577 7,644 7,674

 国 庫 支 出 金 6,006 5,087 5,464 6,202 6,887  公    債    費 2,159 2,029 1,831 1,749 1,718

 県  支  出  金 1,548 1,686 1,746 1,831 2,050  普通建設事業費 3,060 2,314 2,588 5,057 5,248

 繰    入    金 749 30 35 275 568  災害復旧事業費 66 115 23 65 29

 諸    収    入 470 473 627 761 644  物    件    費 2,308 2,470 2,607 2,564 2,682

 地    方    債 1,450 1,694 1,475 2,567 1,960  補  助  費  等 2,927 1,657 1,586 1,596 1,674

 そ    の    他 2,737 2,754 2,773 2,732 3,075  そ    の    他 3,565 3,744 4,413 3,608 3,839

 歳  入  合  計 24,556 23,720 24,677 26,778 27,429  歳  出  合  計 24,259 23,386 24,311 25,948 26,608

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 経常収支比率 93.2 87.0 83.7 85.1 88.1

 実質公債費比率 10.6 9.1 8.0 7.1 6.4

 将来負担比率 62.7 49.6 10.8 3.1 0.6

 積立基金現在高 5,949 6,902 8,266 8,726 9,168

 地方債現在高 15,944 15,884 15,782 16,837 17,308

　うち臨財債現在高

5,534 6,577 7,402 8,150 8,857
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